UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE OU EM ÁREA
PROFISSIONAL EM SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 079/2023 – COREMU

PUBLICA O RESULTADO FINAL DA

SELEÇÃO PÚBLICA DOS CANDIDATOS

ÀS VAGAS DOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E

UNIPROFISSIONAL DA COREMU, PARA O

ANO LETIVO DE 2024.

A Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional
em Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,
no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

  TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado final da seleção pública de candidatos para as vagas dos

Programas de Residência Multiprofissional e Uniprofissional da COREMU -

UNIOESTE, ano letivo 2024, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 04 de dezembro de 2023.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU – Portaria nº 2130/2022 - GRE

Anexo I, do edital nº 079/2023 – COREMU, 04 de dezembro de 2023.

Residência em Enfermagem, especialidade em Enfermagem Obstétrica

 INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO

NOTA
PROVA

ESCRITA
(Peso 5)

NOTA
CURRICULO

LATTES
(Peso 2)

NOTA
ENTREVISTA

(Peso 3)

CLASSIFICAÇÃO

NOTA FINAL

302221
Amanda Karoline da
Silveira

65 34 AUSENTE 14º

32,50 6,80 0,0 39,3

309568 Ana Carolina dos Santos

62,5 58 70 10º

31,25 11,60 21 63,85

302470 Ana Julia Buratto

62,5 64,5 90 4º

31,25 12,90 27 71,15

302621 Ana Luísa Serrano Lima

65 79,50 95 3º

32,50 15,9 28,50 76,9

306626
Barbara Bachiega dos
Santos

62,5 54,5 73 9º

31,25 10,90 21,90 64,09

302551 Bruno Sotero Correa

60 47 95 5º

30 9,40 28,50 67,9

302836
Eduarda de Castro
Martinelli Rauen

67,5 53 70 7º

33,75 10,60 21 65,3

309808 Fernanda Natiele Fragozo

70 AUSENTE AUSENTE 15º

35 00 00 35

306946 Isabelle Felippe Trindade

77,5 83,5 90 1º

38,75 16,7 27 82,45

302377
Izabela de Quadros
Bevilaqua

75 58 95 2º

37,50 11,6 28,5 77,6

302467 80 10 80 6º

Residência em Farmácia, especialidade em Análises Clínicas

Inscrição  Candidato
Prova
Escrita

Nota
Curriculo

Nota
Entrevista

TOTAL Classificação

302108
Rodrigo Ayres Torres
Takaes

29 20 20 69 1º

306283 Rhamon Antonio Martini 27 21 20 68 2º

306570 Luana Thaise de Miranda 23 13 20 56 3º

307565 Debora Borges Menin 18 17 20 55 4º

302549 Monise Caroline Capelim 12 17 20 49 5º

302538 Isadora Pizzatto Roman 15 11 20 46 6º

Residência em Fisioterapia, especialidade em Fisioterapia Hospitalar

Inscrição  Candidato
Prova
Escrita

Nota
Curriculo

Nota
Entrevista

TOTAL Classificação

304270 Alessandra Ares 22 17 25 64 3º

303128 Ana Flávia Barbosa Sant'ana 21 7 20 48 10º

304932 Ana Paula Del Cielo 21 15 20 56 5º

302665 Anna Carolina Ficagna 24 12 15 51 7º

304377 Fabiane Aparecida Baruffi 20 8 30 58 4º

309988 Flavia Eduarda Prado Rodrigues 20 12 20 52 6º

308815 Jaqueline Fernandes de Oliveira 20 14 15 49 9º

306175 José Eduardo Perosa 21 8,5 20 49,5 8º

Izabelle Medeiros de
Sousa Teotonio

40 2,0 24 66

305415 Jessica Cravelim

60 10 60 13º

30 2,0 18 50

309956
Maria Beatriz Rodrigues
de Oliveira

60 30 75 11º

30 6,0 22,50 58,5

302544
Mayara Cristina Miyasaki
Mendes

72,5 43,5 65 8º

36,20 8,70 19,50 64,4

309552 Raquel Trevisol

75 20,1 50 12º

37,50 4,02 15 56,52

306551 Julio Cesar Ribeiro Filho 24 12 30 66 2º

306454 Mariane Frigo 24 10 30 64 3º

302241
Melquisedeque Ferreira da Silva
 Junior

22 12 15
49

9º

307699 Milena de Souza Pinto 23 11 30 64 3º

309567 Tais Kaybers 20 20 30 70 1º

310023 Thais de Araujo 20 14 15 49 9º

302818 Thais de Quadros Hinze 22 4 15 41 11º

Residência em Odontologia, especialidade em Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial

Inscrição  Candidato
Nota 1ª
Etapa

Nota 2ª
Etapa

Nota
Final

Classificação

308567 Ana Julia Garcia Brod Lino 36 22,3 58,3 6º

308289 Ana Luiza Becker 30 39,15 69,15 5º

305149 Gabriel Luiz Linn 42 49,3 91,3 1º

306451 Karen Tamires Viau 30 27,5 57,5 7º

305867 Louan Soares de Azevedo 33 43,7 76,7 3º

309974 Luana Paula Borges da Costa e Silva 26 24,7 50,7 8º

308867 Marcos Paulo Damasceno Santos 31 16,6 47,6 9º

307749 Nicolás Mazur 33 45,45 78,45 2º

302100 Nilton José da Silva Filho 35 39,8 74,8 4º

Residência em Odontologia, especialidade em Reabilitação Oral em
Prótese Dentária e Dentística Restauradora

Inscrição  Candidato
Prova
Escrita

Nota
Curriculo

Nota
Entrevista

TOTAL Classificação

302121 Afonso Elias Lermen 75 30 90 61,50 4º

302462
Bianca Rinaldi de Almeida
Leopoldo 70 22 90 56,20 6º

302690 Eduarda Leticia Pagliosa 60 78 90 70,80 2º

302688 Júlia Calvo Nunes 60 66 90 66,60 3º

302170 Maísa da Rosa de Toni 60 51 90 61,35 5º

302398 Marlon Rosin 75 72 90 76,20 1º